
ZARZĄDZENIE Nr 43/2016 

STAROSTY MYŚLIBORSKIEGO 

z dnia 05 sierpnia 2016 roku 

 

 

w sprawie zatwierdzenia uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasu 

niestanowiącego własności Skarbu Państwa  

 

Na podstawie art. 22 ust. 2, w związku z art. 7 ust. 1, art. 19 ust. 2 i art. 21  

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (j.t. Dz. U. z 2015 r.  

poz. 2100 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Nadleśniczego Nadleśnictwa Dębno 

zarządzam, co następuje: 

 

§1. Zatwierdza się uproszczony plan urządzenia lasu dla lasu niestanowiącego 

własności Skarbu Państwa, o powierzchni 14,71 ha, należącego do Gminy Dębno z siedzibą 

przy ul. Piłsudskiego 5, 74-400 Dębno, położonego na działce nr 21/6 w obrębie Dębno-2, 

gmina Dębno, powiat myśliborski, woj. zachodniopomorskie na okres od 1.01.2016 r.  

do 31.12.2025 r. 

 

§2. Ustala się okres ważności planu, o którym mowa  w § 1, do dnia 31 grudnia 2025 r.  

 

§3. Zatwierdzony uproszczony plan urządzenia lasu, o którym mowa  w § 1, stanowi 

załącznik do niniejszego zarządzenia  

 

§4. Treść zarządzenia podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie  

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Myśliborzu przy ul. Spokojnej 13, 

w siedzibie Urzędu Miejskiego przy ul. Piłsudskiego 5 w Dębnie, w siedzibie Nadleśnictwa 

Dębno przy ul. Racławickiej 33 w Dębnie oraz na stronie internetowej: 

www.bip.powiatmysliborski.pl . 

 

§5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Zastępcy Naczelnika Wydziału 

Budownictwa i Ochrony Środowiska. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
STAROSTA MYŚLIBORSKI 

 

                                                                             DANUTA PATKOWSKA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.bip.powiatmysliborski.pl/


Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28.09.1991 r. o lasach (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 2100 ze zm.) 

Starosta sprawuje nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa. Trwale 

zrównoważoną gospodarkę leśną prowadzi się według uproszczonego planu urządzania lasu 

sporządzonego na okres 10 lat.  

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ww. ustawy starosta zleca sporządzenie uproszczonego planu 

urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych 

i wspólnot gruntowych oraz przeprowadzenie inwentaryzacji stanu lasów bez względu na formę 

własności, tj. należących zarówno do osób fizycznych jak i osób prawnych. Natomiast w myśl  

art. 21 ust. 1 pkt 3 tejże ustawy dla pozostałych lasów (odnosi się to do lasów niestanowiących 

własności Skarbu Państwa należących do innych podmiotów niż osoby fizyczne lub wspólnoty 

gruntowe, czyli do osób prawnych) uproszczony plan urządzenia lasu sporządzany jest na zlecenie  

i koszt właścicieli tych lasów. Uproszczony plan urządzenia lasu dla działki leśnej sporządza się 

obligatoryjnie, jeżeli: 

1) las stanowi obszar co najmniej 10 ha; 

2) jest zwartym kompleksem leśnym.  

 

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ww. ustawy uproszczone plany urządzenia lasu sporządzają specjalistyczne 

jednostki lub inne podmioty wykonawstwa urządzeniowego. W związku z powyższym Gmina Dębno 

z siedziba przy ul. Piłsudskiego 5, 74-400 Dębno, jako właściciel działki nr 21/6 w obrębie ew. 

Dębno-2 stanowiącej grunty leśne o powierzchni 14,71 ha, tworzące zwarty kompleks leśny, zleciła 

wykonanie uproszczonego planu urządzania lasu dla ww. lasu. Uproszczony plan urządzenia lasu 

został sporządzony zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12.11.2012 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu sporządzania planu urządzenia lasu, uproszczonego planu 

urządzenia lasu oraz inwentaryzacji stanu lasu (Dz. U. poz. 1302) przez Biuro Urządzania Lasu  

i Geodezji Leśnej Oddział w Gorzowie Wielkopolskim z siedzibą w Gorzowie Wlkp. (kod: 66-400) 

przy ul. Żwirki i Wigury 4.  

 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ww. ustawy o lasach projekt przedmiotowego planu został wyłożony  

do publicznego wglądu na okres 60 dni w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dębnie przy ul. Piłsudskiego 

5 od dnia 11.12.2015 r. do dnia 09.02.2016 r. W ustawowym terminie 30 dni od dnia wyłożenia  

nie wpłynęły żadne wnioski i zastrzeżenia w sprawie przedmiotowego planu. 

 

Przedłożony przez Gminę Dębno reprezentowaną przez Burmistrza Dębna w dniu 10.06.2016 r. 

Staroście Myśliborskiemu projekt uproszczonego planu urządzenia lasu do zatwierdzenia (pismo  

z dnia 06.06.2016 r., znak: GNiOŚ.6131.124.2016.KT.1), został przekazany przez Starostę 

Myśliborskiego do zaopiniowania przez Nadleśniczego Nadleśnictwo Dębno (pismo z dnia 

16.06.2016 r., znak: BOŚ.6162.5.2016.RL).  
 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Dębno zajął stanowisko w piśmie z dnia 12.07.2016 r., znak: 

ZG.750.1.67.2016, opiniując pozytywnie przedmiotowy projekt. 

 

W myśl art. 22 ust. 2 ww. ustawy o lasach starosta, po uzyskaniu opinii właściwego terytorialnie 

nadleśniczego, zatwierdza uproszczony plan urządzenia lasu, a w myśl art. 22 ust. 5 starosta nadzoruje 

wykonanie zatwierdzonych uproszczonych planów urządzenia lasów niestanowiących własności 

Skarbu Państwa. Zgodnie z art. 5 ust. 1  pkt 2 ost. cyt. ustawy nadzór nad gospodarką leśną sprawuje 

starosta, a w związku z ust. 3 i 4 ww. przepisu nadleśniczy prowadzi powierzone przez starostę  

w drodze porozumienia sprawy z zakresu nadzoru nad tą gospodarką. 

 

 

 


